
ſi\ 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA - REGISTRO DE DÉCREJOS 
PERIODO2023— 

FoLIO 00003611 LA PLATA, re 
01 SEP. 207 

VISTO el expediente NO 4061-1228428/2023, y; 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1/2 la Secretaría de Planeamiento Urbano ¡“«<uiere la 

contratación de un estudiante de arquitecto, experiencia en elaboración de informes 

técnicos; experiencia en relevamiento en territorio, experiencia en confección de 

documentación técnica, memorias descriptivas cómputos, presupuestos, planos y demás, 

para elaboración de pliegos licitatorios; 

Que la Dirección General de Personal y Capital Humano expresa la 

inexistencia en el resto de las secretarías comunales de profesionales con la expertiz 

necesitada; 

Que la Secretaría de Planeamiento Urbano declara la incompetencia de 

la oficina técnica para realizar las tareas que cita de acuerdo a lo señalado en el artículo 148 

segundo párrafo del Decreto Ley 6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Que el requerimiento resulta debidamente motivado y responde a las 

pautas de razonabilidad previsto en art. 28 de nuestra Carta Magna; - 

Que como consecuencia de todo lo expuesto, corresponde sentar las 

bases para la contratación pértinente; Á 

- Que han intervenido la Dirección General de Personal y Capital 

Humano, y la Secretaría de Planeamiento Urbano; 

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

artículo 107 y concordantes del Decreto Ley 6769/58; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Se tenga por debidamente informada y fundamentada la declaración de 

incompetencia de la Secretaría de Planeamiento Urbano. 

3072 

ſi\



ſi'\ 

ARTÍQſi ULO 29: Proceder a la contratación del profesional requerido por la Secretaría de 

Planeam¡e_'ñ‘to' Urbano, el Sr. BAILLERES, Nicolás DNI 26.106.650, CUIT 20-26106650-6.- 

ARTÍCULO 30: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Coordinación 

Municipal.- 

LA 

ARTÍCULO 40°: Regístrese, comuníqu 

archívese.- ; 
Y '(‘ 

KA 

5€Q.ulzlgf e en el Boletín Municipai. “umolido, 
!.I“."'!;p"¡ N 

.“'¡ TA 
A 
7 

/ 

,/¡ ¡/ 

N Q ÜM (/' 

5y jULIO cffiñ‘.‘ctº‘}ſiſiº 
A ed de La Plala 

| 
} 

ſi'\


